

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawrska 7—Tel. 5.06.70

K r a k ó w
ul. Św. Tomasza 11-B
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCĄ: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 gr.

Miesięcznia złotych 2.50

Zagranicą złotych 5.60

Cena P.K.O. o Warszawie Nr. 29.129
Pocztowo Przekazy Rozrachunkowe
Org. Pocztowo Warszawa i Kartoteka A. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z edycją miesięczną zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.80, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysoboci 1 milimetr w tekście gr. 30, powyżej gr. 40, skróty gr. 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Posrednictwem i załatwianiem pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabliczkowe o 10 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-tię spójliwym. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Koniec niezależności Austrii

Austria staje się prowincją „Trzeciej” Rzeszy



KANCLERZ SCHUSCHNIGG

Wielkie cia mają być w obrocie między Niemcami a Austrią zrealizowane. W dziedzinie finansowej mówi się o unił walutowej, która ustaliła

prawdopodobnie ściśle stonak między marką a szylingiem. Przedziane jest przy tym rozpoczęcie zarys budowy autostrad przez Austrię w przedzieleniu niemieckich.

Korespondent PAT dowiaduje się z poinformowanego źródła następujących szczegółów, dotyczących układu między Rzeszą a Austrią.

Całkowicie polityczne i gospodarcze przyłączenie Austrii do Rzeszy postępowano w najbliższym czasie przewiduje się nową rekonstrukcję gabinetu austriackiego i wejście do rządu większej liczby ministrów narodowo - socjalistycznych. Tymczasem przygotowywać będzie teren obecny minister spraw wewnętrznych, Seis Inquart. Czwarłowa rozmowa Seis Inquarta z Hitlerem stanowi już wstęp do utwierdzenia jednolitej polityki wewnętrznej. Po tej linii rozwoju podjęte odpowiednie przyśpieszenie obecnego „Frontu Olszyszanego”. Do organizacji tej „wsprowadzeni być mają austriaccy narodowi „socjaliści” en bloc, przy czym objęto oni „Frontu Olszyszanym”, który zachowa swą nazwę, naczelne stanowiska. Urniony zastąpił od wodopiracy wszyscy ci, którzy dotychczas stali w jawnej i zdecydowanej opozycji do nowego kursu. M. in. opuścił ma stanowisko komisarz rządu dla prasy i radio, Adam.

Podjęto zbliżenie nastąpi w dziedzinie polityki zagranicznej Austrii, która przystosowana ma być do polityki zagranicznej Rzeszy. W wyniku tego oczekiwane na leży, że Austria w niedalekiej przyszłości przystąpi do paktu antykominternowskiego i wystąpi z Ligi Narodów.

W dziedzinie gospodarczej nast

Akcja ratunkowa jeszcze nie jest ukończona

Epopeja ludzi na krze

Samoloty wylądowały na krze ale nie mogą zabrać członków wyprawy

Pomocnik prof. Schmidta, kpt. Ostalcew, depeszyje z pokładu „Tajmira”, że akcja ratunkowa dla Papanina powoła się szybko naprzód i już tylko godziny oddziela ją „papaninowców” od momentu, kiedy będą mogli przemieścić się z niezbyt pewnej tafli lodowej na pokład okrętu. Wczoraj na polach lodowych w pobliżu ekspedycji Papanina, wylądowały dwa samoloty wojskowe: „F2” i „U2”, które wystartowały z pokładów „Murmanla” i „Tajmira”. Pierwsi zobaczyli obozowisko Papanina lotnicy z samolotu „F2”: Czerwiniński i Kabanow, którzy po 20 minutowym locie spóźnili zdala ogólnie sygnalizow. Dalej 10 minut później na znalezienie odpowiedniego miejsca do lądowania, które nastąpiło w bezpośredniej bliskości obozu na krze. W tym samym czasie z pokładu „Tajmira” na wodzie „U2” wystartował Wasłow. On również bez trudu znalazł obozowisko. Lądowanie „U2” nastąpiło w 10 minut po wylądowaniu „F2”. Czerwiniński i Kabanow pozostali ze swymi maszynami w pobliżu obozu, oczekując dalszych dyspozycji od Ostalcewa, natomiast Wasłow wrócił na prowizoryczne lotnisko, urządzone na obozowym polu lodowym przy „Tajmirze”. Lotnisko to ma 800 m. długości a 500 szerokości. Celem uniknięcia zbłądzenia, teren lądowania oznaczono czarną farbą. Po powrocie Wasłowa Ostalcew nawiązał kontakt z Papaninem, omawiając z nim plan zabrania ekspedycji na pokład „Tajmira”. Papanin oświadczył, że w razie potrzeby sklonny jest pozostać jeszcze 3 miesiące w obozie „Biegun Północny”. Papanin twierdzi, że w obozie wszystko jest w jaknajlepszym porządku, a zapasy żywności wystarczają jeszcze na bardzo długo. Ekspedycja Papanina pozostaje na tafli lodowej już 272 dni. Sirona techniczna „przeprawca” papannowców natrzęca duże trudności, bowiem nie sposób jest zabrać członków ekspedycji do samolotu, które są 2-miejscowe, a grubość lodu nie pozwala tamowaniu „Tajmirowi” i „Murmaninowi”, puszczając się dostatecznie daleko. To też Papanin prawdopodobnie będzie musiał jeszcze poczekać na przybycie „Jermaka”, który ostatecznie zakończy ekspedycję „ludzi na krze”.

Fałszywy Butenko

udziela prawdziwych wywiadów o losie dyplomatów sowieckich

„Voelkischer Beobachter” zamieszcza wywiady swego rzymskiego korespondenta z rzymskim charge d'affaires sowieckim w Bukareszcie Butenko, który oświadczył, iż schronił się do Włoch, ponieważ kraj ten obok Niemiec należy do nielicznych krajów, gdzie może się czuć bezpiecznie i nie obawiać się zasadzek ze strony bolszewików (1?).

Mówiąc o sytuacji sowieckich dyplomatów, Butenko oświadczył, iż są oni wszędy pod nadzorem GPU. Najwybitniejszego dyplomatów sowieckich, jak Karaczana, Jarczewicza, Berżina i Krestiniego wraz z wielo innymi wstrzymano



BUTENKO.

szechowladkami. Natomiast rozstrzelano 6 ambasadorów w Chłwach Bogomolowa. Mówiąc o Litwinowie, Butenko oświadczył: Jest to postać czysto symboliczna. Utrzymuje się, ponieważ nie ma nikogo innego. Armia sowiecka oświadczyła, że rzeszemu Butenko, nie posiada prawdziwego wojskowego dowództwa, ponieważ najdziejniej z generałów zostali rozstrzelani. Wielkie masy ludności, żyjące w głodzie, a nawet pewna część robotników, nie chcą nie wiedzieć o służbie wojskowej. Ustrój bolszewicki Butenko określił jako „atem”, który zawiera jaknajbardziej nieprawdopodobne sprzeczności. (PAT).

Chińscy bandyci

Dwóch bandytów chińskich zabito, a piękną rakonką w chwili, gdy uwalniano z towarzyszami skradzionymi ze składów amerykańskich. Bandyci należeli do załogi korsarskiego okrętu chińskiego. Policja koncesji międzynarodowej zatrzymała 45 członków bandy.

Odwołanie gen. Matsui

Koncentracja wojsk chińskich pod Hankau

Gen Matsui według informacji z międzynarodowych kol zostaje odwołany do Tokio. Agencja Reutera, podaję te wiadomości, prze- Widuje, iż miejsce jego zajmie dotychczasowy dowoda armii japońskiej w Korei gen. Iłata, liczący obecnie 58. Gen. Hata przyśle w dzień samolotem z Tokio do Szangaju.

Powodem dokonanych zmian jest obecna sytuacja w dolinie rzeki Yangtze, wymagająca od wojsk armii dużej zdolności dyplomatycznej, ze względu na liczne i poważne interesy obcych mocarstw, jakie tam istnieją. Gen. Hata, jak zaznacza Reuter, posiada rekomo większe zdolności dyplomatyczne od gen. Matsui.

Według krążących w Tokio pogłosek, gen. Matsui prawdopodobnie zostanie w przyszłości miano wany ambasaderem przy Rzeczypospolitej. Władze chińskie.

Według doniesień ze źródeł angielskich marszałek Czung-Kaj-Czek gromadzi w pobliżu Hankau znaczne siły wojskowe oraz wiel-

kie ilości materiału wojennego. Wojska chińskie przystosowywały się do decydującej bitwy, w której weźmie również udział lotnictwo. Podkreślenie przybywają nowe samoloty bombowe i myśliwca, które powiększają chińskie siły lotnicze.

Dbają o dochody Hitlera

25.000 miast i gmin niemieckich zastosowało się do wezwania ministra spraw wewnętrznych z przed dwóch lat w sprawie doręczenia każdemu młodemu małżeństwu książki Hitlera „Mein Kampf”. Centralna instytucja wydawnicza hitlerowców musiała wydać w tym celu specjalne wydanie tej książki. Oczywiście autorowi książki, Hitlerowi, uchwały podobną przynosić si duży zyski.

Terror w Palestynie

Nowa akcja Wielkiego Muftiego Jerozolimy

W Palestynie doszło ponownie do szeregu ataków terrorystycznych na kolonie i ośrodki żydowskie. Z różnych stron kraju do nożną o napastkach dokonanych przez grupy, złożone z kilkunastu osób na samotnie położone domy. W koloniach Awaroh i Nejkow, położonych na północ od Jerozolimy, oraz Bansteim na ródw ninie Tel Awiu ponownie kolonicy żydowskie znaczne straty materialne. W górzystych okolicach Palestyny przeprowadza wojsko i polityka akcję, mającą na celu odcięcie nie band terrorystów, które tam znalazły schronienie. W wielu miejscowościach Palestyny ogłoszono ponownie stan wojenny, wprowadzono w życie wszelkie kroki uliczny zostaje wstrzymane. W pobliżu linii kolejowej niedaleko Jerozolimy, dokonano a resznięw około stu porażdżonych osób. Straż graniczna została wzmożona. Od czasu, gdy w Palestynie rozpoczęły się rozruchy 1200 zamordowanych Arabów palestyńskich wyjechało zagranicę w obawie przed napaściami na nich przed terrorystów przysnujących danić pieniędzy.

Miasto pod wodą

Miasto rybackie w Delcie Dunaju, Wyłok, od kilku dni znajduje się pod wodą. W domach stoi woda na wysokości 40 - 50 cm. komunikacja z miastem odbywa się tylko za pomocą czółen. Ogólnie znajduje się pod wodą 1200 domów. Znajdująca się na drugiej stronie Dunaju: wysiechła została też całkowicie zatopiona w ciągu jednej nocy, tak, że mieszkańcy z trudem tylko zdołali schronić się na dachu i drzewa. Wskutek podmycia fundamentów runęło 49 domów.

Angielska para królewska udaje się w podróż dookoła świata

W pałacu Buckingham omawiano są projekty wielkiej podróży angielskiej pary królewskiej do dominiów. Podróż miałyby się odbyć w przyszłym roku, a jej pierwszym etapem byłaby Kanada. Król królowa wraz z ks. Elżbietą mają się udać w pierwszy raz do Kanady, gdzie król otworzy w Ottawie zgodnie z tradycją nową sesję parlamentu kanadyjskiego. Po odwiedzeniu Kanady pary królewska uda się do Australii, Nowej Zelandii i Afryki Południowej. Kobi dworciak podkierują, że nie jest rzeczą wykonalną, że para królewska uda się do Kanady do Indji.

Japoński „Ozon”

Prasa japońska obszernie omawia rozwijający się obecnie w Japonii ruch, który dąży do stworzenia jednej silnej partii politycznej, która wchłonęłaby wszystkie istniejące obecnie ugrupowania. Tylko taka partia, pisać „Miyako Szimbum”, mogłaby spisać zadaniom, jakie stoją obecnie przed

Japonią. Musi ją popierać jedynakże cały naród, a nie tylko członkowie parlamentu. „Kokumin Szimbum” przypuszczają, iż ustawa o mobilizacji narodu, która wkrocze niedługo w życie, która wkrótce będzie wnieciona do Izby, prawdopodobnie spowoduje rozłam w łonie stronnictw politycznych.

Życie gospodarcze i kredyt w Polsce

Problemy Austrii

Konferencja w Berchtesgaden: Czy odszkodnia dla frazeologii pokojowej Hitlera

Czystka, dokonana do 4 b. l. na wyższych stanowiskach w Reichswehrze (armii niemieckiej) i zastanowienie von Ribbentropa ministrem spraw zagranicznych stały się źródłem podejrzeń, że znosi się w III Rzeszy na kwantulacyzację. Może się dziwić wyświadać opinię, że ex-censury generałowie miały być uważani za ostatej „pokojowców”. Kierownictwo armii uchodziło odpoc, za czynnik zdolny do łagodzenia i trzeźwej oceny realnych sił w kraju, podczas gdy partia hitlerowska, gąsą gładzą sukcesów popularnych, skłonna jest do meliorizmu i do ryzykowności.

Temu przekonaniu, rozpowszechnianemu na świecie, probowała propagańda dr. Goebbela się przeciwstawić, składając zapewnienia „pokojowców” i za powiadając w deklaracji kanclerza Hitlera na dzień 20 lutego nowa celność „pokojowa”.

Dn. 10 b. m. p. ad w Rumunii rząd p. Gogi, który wprowadził przysięgi, że trwa przy sojuszach i przy współpracy z państwami pokojowymi w Lidze Narodów, ale równocześnie torowały drogę polityce „osi Berlin — Rzym — Upięknienie p. Gogi odchodzi do Berlina, jak i lekko i to lekko trzeba było POWETOWAĆ INNYM SUKCESEM zewnętrznym: powoławo w Austrii.

Na te zdarzenia z dn. 4 i 10 lutego zrodziła się dn. 12 lutego konferencja kanclerza Hitlera z austriackim kanclerzem Schuschniggiem w Berchtesgaden. Ambasador niemiecki w Wiedniu von Papen, jeszcze z początkiem stycznia ułożył się z kanclerzem Schuschniggiem, że przyniesie on zaproszenie spotkania z kanclerzem Hitlerem. Rząd austriacki pozostawał pod gwałtownym naciskiem nielegalnej austriackiej partii hitlerowskiej i posiadał dowody, że akcja ta była prowadzona w ściślejszym porozumieniu z partią hitlerowską III Rzeszy. Spodziewając się, że w rozmowach bezpośrednich z kanclerzem Hitlerem uzyska spokój w kraju. Otrzymał zaś za propozycję niemiecką, że kanclerz Hitler w swym apelu pokojowym słoży dn. 20 lutego oświadczenie, uznając niepodległość Austrii.

Dn. 7 lutego zaproponował von Papen, żeby wizyta w Berchtesgaden odbyła się dnia 12 lutego. Były więc czas dorobek do porządku wzajemnego

stosunków austriacko-niemieckich, ale funkcjonujące mmo umowę z 11 lipca 1936 r. W razie porozumienia między kanclerzem Hitlerem podstępem do złożenia wzywania deklaracji o niepodległości Austrii.

Konferencja w Berchtesgaden trwała przeszło 10 godzin. Treść jej pozostała tajemniczą. Przed złożeniem oświadczenia kanclerza Hitlera dn. 20 lutego można szczerze domyślić. Skazano jesteśmy przeważnie na ocenę napisanych przez niego w wiedeńskiej i na fakt rekonstrukcji rządu austriackiego.

Rozmowa była ważna — pisał „Wiener Zeitung” — nie można było jednak we wszystkich poszczególnej sprawach dojść do jednolitego stanowiska. Wyjądnienie nastąpi w niedziele: przyszłości w formie konkretnych. Muszą przy tym być zachowane podziałki umowy z 11 lipca 1936 r., a mianowicie, że austriacki narodowy socjalizm jest wewnętrzna sprawą austriacką i że konstytucja z dnia 1934 r. pozostanie nieknęta.

Ułożono się w Berchtesgaden — donosił „Neues Wiener Tagblatt” — co do „dotychczasowych protokółu”, mającego „rozciągnąć umowę z 11 lipca 1936 r. w celach wyprzedzenia „nieporozumienia” i gładkiego przeprowadzenia tej umowy. Rokowania w tej sprawie mają być prowadzone w drodze dyplomatycznej.

Społtanie w Berchtesgaden — wyjaśniał półoficjalnie „Neuigkeits — Weltblatt” — oznacza zdecydowanie odrzucenie owych nielegalnych poglądów, które w Austrii w tej podstępny i rażące, i racjonalnie nie chcą widzieć żadnej półnawrotnościowej realności politycznej. Dalejz tym samym, pełnym znaczenia jest to, że „Austria i jej stołności do Rzeszy są sprawami ogólnoeuropejskiej sił”. Samozależność Austrii i jej kształtowanie wewnętrzne, oparta na konstytucji, i na monopolizacji — stanowiska „Frontu Oczyszczonego”, pozostają poza dyskusją z innymi państwami.

Głosy te, odzwierciedlające stanowisko rządu austriackiego, nie mogą być wzięte za ustępności wobec planów Hitlerowskiej Austrii. Oczywiście, dotychczasowa ocena będzie dopiero możliwa po ogłoszeniu „dotychczasowych protokółu” do umowy z 11 lipca 1936 r.

Większe zaniepokojenie wywołała rekonstrukcja rządu austriackiego przez powołanie dwóch ministrów tak zw. „kabinetu nationalen”, t. j. dr. Glaise-Horstenau i dr. Artura Seyss-Hwitzera. SA TO ZWOLENIENIY KURSU HITLEROWSKIEGO. Dr. Inqurt objaśnił wprowadzie ministrowi spraw wewnętrznych i bezpieczeństwstwa, ale podlega on kanclerzowi, a dotychczasowy szef bezpieczeństwa, dr. Michael Scheibler, rozporządził przywrócić politycznym, podlega bez pośrednio kanclerzowi.

Nie mniej jednak należy być do KRYTYCZNYE obserwowanki takiej rekonstrukcji gabinetu — czy zmocni ona, czy osłabi pozycję rządu wobec nielegalnej partii hitlerowskiej.

Rząd austriacki ogłosił amnestię dla przestępstw politycznych, ale najwybitniejsi przywódcy hitlerowskie z inż. Tavlem i „gauleiterem” Leopoldem będą mogli opuszczać Austrię i udać się do Niemiec.

Nie zdolni mł. Ribbentrop skłonił kanclerza Schuschniggiego do wystąpienia z Ligii Narodów i do przystąpienia do aktu antykomunistycznego. Z drugiej jednak strony usuniecie tarcę między Wiedniem a Berlinem — Rzym ku szkodzie państw zainteresowanych w nieodzowności do panowania (hegemonii) Niemiec w „Mitteleuropie”.

Dopiero w świetle dalszych faktów będzie można wyrobić szczerze ocalość sprawy, czy nie została konferencja zamieszona swą główną rolę, żeby ułatwić kanclerzowi Hitlerowi iaczej jedno wystąpienie w roli „apostola pokoju” (1), skoro do tychczasowa przygotowania wojkowe i gospodarka wojenna w Niemczech stanowią obok innych celów politycznych jedną z najgłówniejszych przyczyn niepokoju i niepewności na świecie.

B. ELMER



(b) Doroczne sprawozdanie Banku Polskiego nie ogranicza się jedynie do działalności tej instytucji, lecz daje szczerą ocenę ogólną sytuacji gospodarczej kraju, na ile której przejawiała się ta działalność.

Sprawozdanie za r. 1937 zawiera wywody o sytuacji, o „recesji” — cofnięciu się koniunktury światowej — stwierdzenie, że rok młyny był dla Polaków rokiem poprawy, zwłaszcza jeśli chodzi o pierwsze miesiące roku. W następnych miesiącach nastąpiło zwolnienie wzrostu i stał bliźsza do średniej.

To stwierdzenie nie jest oczywiście, czynną nowym. Faktem jest, że nasocześnie gęściej wytworzył wywarzył znaczny wzrost osiągnięć już, a nawet — gdzie nie było — przekraczając poziom z roku 1928. Były jeszcze w r. 1937 wyraźne niedociągnięcia: produkcja węgla była o 10,8% niższa od stanu z r. 1928, ropny naftowy o 32%, gazowy o 24,7%. Metalurgia przetworzona tuż nieco stała z r. 1928 — produkcja włókiennicza utrzymała się na dość wysokim poziomie, choć liczba zatrudnionych w górnictwie, hutnictwie i zakładach użyteczności publicznej — na koniec listopada była o 9,9% niższa niż przed rokiem wynosząc 518 tys. osób.

Tak, to są rzeczy niewątpliwie. Inna kwestja — czy wznawiały kryzys na ocenę tego stanu rzeczy. Pierwszy problem — to czynnik wpływający na cenę wytworzonej w polskiej produkcji — to czynnik wpływający na cenę wytworzonej w polskiej produkcji — to czynnik wpływający na cenę wytworzonej w polskiej produkcji.

Jeśli chodzi o te sprawy — polityka centralnej instytucji emisyjnej oraz wszystkich instytucji kredytowych w Polsce — odznacza się „umiarkowaniem”. Eksperymentów nie było następujące zjawisko: rynek pieniężny odznaczał się w r. 1937 silnym wzrostem wkładów. Złożyło się na to wiele czynników: wzrost dochodów i akumulacji pieniężnej, znaczny dobór społeczeństwa, który przybrał formę... naturalnego przebiegu procesu życia gospodarczego. Problem zastania doliczył jednak na tym, aby wzrost podległa mabył wraz nadążyć za wzrostem inwestycji. Chodzi o to, by reanecja udział mas pracujących w rosnącym dochodach społecznym był dalszym czynnikiem wzrostu życia gospodarczego. Bezspornie w r. 1937, choćby pod wpływem rosnącego w Polsce zatrudnienia — dochody z pracy wzrosły, jednocześnie atoli wzrosły koszty utrzymania.

Sprawozdanie Banku Polskiego stwierdza poprawę rentowności przedsiębiorstw przemysłowych, wskutek obniżenia się kosztów produkcji na jednostkę. Tym samym poprawiła się sytuacja finansowa przedsiębiorstw,

które stanęły już wobec możliwości poczynienia nowych inwestycji. Chodzi więc o to, by i klasa pracująca wzięła należny udział w dobroczynnych skutkach ożywienia gospodarczego, nie tylko przez wzrost zatrudnienia, ale i przez poprawę niedostatecznie często głodowego poziomu płac.

Tyle — o czynnikach ożywienia gospodarczego. Na marginesie sprawozdania narzuca się nam pytanie: dlaczego — w związku z obniżeniem poziomu z r. 1928 nie jest niedługo sukcesem naszej polityki gospodarczej. Jakże jest stosunek między stanem produkcji i zatrudnienia, a stanem bezrobocia, pól — bezrobocia? Pomiędzy wzrostem zatrudnienia a przystępną ludność? A poza tym daliśmy się jeszcze raz wyprzedzić tym krajom, które już od dawna znacznie przekroczyły poziom przekroczonego. Skoro mowa o sprawozdaniu Banku Polskiego należy wskazać na zmiany w świecie naukowym, wśród ekonomistów zast-p zwolnienie i z, „aktywnizacji gospodarstwa”. Popyłyby oni przykreślić politykę pieniężną — kredytową — pożądaną dla ożywienia i rozwoju gospodarczego.

Jeśli chodzi o te sprawy — polityka centralnej instytucji emisyjnej oraz wszystkich instytucji kredytowych w Polsce — odznacza się „umiarkowaniem”. Eksperymentów nie było następujące zjawisko: rynek pieniężny odznaczał się w r. 1937 silnym wzrostem wkładów. Złożyło się na to wiele czynników: wzrost dochodów i akumulacji pieniężnej, znaczny dobór społeczeństwa, który przybrał formę... naturalnego przebiegu procesu życia gospodarczego. Problem zastania doliczył jednak na tym, aby wzrost podległa mabył wraz nadążyć za wzrostem inwestycji. Chodzi o to, by reanecja udział mas pracujących w rosnącym dochodach społecznym był dalszym czynnikiem wzrostu życia gospodarczego. Bezspornie w r. 1937, choćby pod wpływem rosnącego w Polsce zatrudnienia — dochody z pracy wzrosły, jednocześnie atoli wzrosły koszty utrzymania.

Sprawozdanie Banku Polskiego... cnie lokaty wolnych środków przedsiębiorstw przez wysychanie i handlowych na rachunkach bankowych, znaczne fundusze publiczne z pożyczki francuskiej, blokowane ulem samogrzaniem i t. p. Cena kredytu krótkoterminowego obniżyla się również na rynku pozabankowym. Tymczasem — przy wzroście wkładów — kredyty krótkoterminowe obniżyla się o około kwartał 1936 do 30 września 1937 — o 49,5 mil. zł. Sprawozdanie tłumaczy to znaczącymi zasobami pieniężnymi, jakimi rozporządzały przedsiębiorstwa, a także dużymi wpływami zaliczek na roboty publiczne. W każdym razie nie ma w Polsce tendencji do energicznego rozczarowania kredytów.

Nie inaczej przedstawiała się sytuacja w Banku Polskim. W tym wykorzystaniu kredytów, zwłaszcza w pierwszej połowie roku ma cenne spado. W końcu roku uderzeni handlu energetycznej korzystała z dyskonta w Banku Polskim.

Statystyka Banku — na ile sprawozdanie — przedstawia się podobnie. Została za 1937 zwiększona o 42 mil. zł. — do 434,0 mil. zł., przy czym nie ma żadnego wprawdzie jest pancernie przedsięwzięciem.

Stwierzamy się: nie oszczędności kręgu w r. 1937 odnacza się obywateli wzrostu produkcji i zatrudnienia, a także — rosnące akumulacji kapitału. Rzecz ciekawa — to niezwyczajnie gęsto w produkcji zmiennego tryzysmo kapitałowym. Widać i „chłód” młoiwak, sama przez się nie wystarcza jako bodziec rozwoju gospodarczego. Rozwolu, który by odpowiadali potrzebom kraju i ludności.

Nowi „reformatorzy” ustawodawstwa w robotniczego

Swego czasu p. premier Sławko Sładkowski oświadczył delegacji P. P. S. i Klasowych Związków Zawodowych, że siol na stanowisku oszanowania prawa konstytucyjnego, oraz że nie uważa, jakoby strajki

polackie (okupacyjne) miały być nielegalne. W całym szeregu miejscowości odbywając się strajki okupacyjne bez żadnej interwencji władz administracyjnych i policyjnych.

Zgola inaczej jednak zapatrzył się na te kwestie p. Wadolowski i Wojciechowski w Komisariacie Rządu m. Warszawy. Panowie ci wezwali do siebie przedstawicieli poszczególnych Związków Zawodowych i oświadczyli im, że „w Warszawie „nie dopuszczą do strajków okupacyjnych” (1).

P. Wojciechowski doradzał za to... prowadzenie strajków włoskich. Tak się złożyło, że na terenie jednego małego zakładu pracy posłuchano r. p. Wojciechowskiego i pracownicy w obronie dwóch wydolnych towarzyszy pracy podważili strajk włoski. Po kilku godzinach tego strajku zjawę się w zakładzie pracy i p. Wojciechowski z asystą policyjną i usunął strajk. Zgola inaczej zapatrzył się na te kwestie p. Wadolowski i Wojciechowski w Komisariacie Rządu m. Warszawy.

Ze świeżych paków i kwiatów. Sok Serdecznika wzmacnia i uśpakia serce, magister Edward Golec, Warszawa, Miodowa 34. Sprzedaż: Apteki i Drogerie.

Anten o Ruiz Viteblana 14

STWIERDZAM, ŻE...

Hiszpania gen. Franco w oczach urzędnika sądu

Dramat był następujący: należało wybrać między dwiema możliwościami. Albo przybyć i zameldować się powstanczemu generalowi, albo też uważać, że się jest nadal urzędnikiem podległym Rządowi republikańskiemu w Madrycie, który to Rząd wciąż przy cież dawał dowody awego istnienia i domagał się od urzędników wierności i posłuszeństwa.

Zdana były podzieleni: ktoś, kto miał poczucie rzeczywistości i zrozumienia dla powstającej sytuacji, zwrócił uwagę wzbijającym się, że tak nieprzebycie na audyencję oficjalną będzie uznany, jako wrogie stanowisko i wówczas może być zastosowany wydzys przez gen. Molę sekret o karze śmierci, rozpoczynający się od słów: „Zostanie skazany na karę śmierci”.

— Tak dał w dwunastu punktach. Należy przyjąć pod uwagę, że wśród urzędników zakorzenieni są w stosunku do pojęcia praworządności skłębliżyta gielitkość — wpływ wyartyły zapewne przez szkołę G. Robles. To też na audyencję przybył „w charakterze prywatnym”, bez oznak władzy, bez oznak urzędniczych.

Gen. Moła, kierownik, a także inicjator ruchu powstającego, przyjął, jak sam powiedział „żyje sily narodu” w wielkim salonie dowodztwa wojskowego. A zdania to o „życyich silych narodu” miało w owym

dních okrutnych represji, jakieś podwójne znaczenie tragicznej gry słów.

Tu, w pięknym, obszernym salonie, gdzie po kilku miesiącach miał się znaleźć głowę trup — ukazał się ncm „wódt”. (Po tym pozabawio go tego tytułu).

Przygładem się jego twarzy, jakieś róznej od tej, jaką kilka godzin przed tym widziałem, uśmiechając się z balkonui; niespokojny i zamysłony, zachował się ten człowiek zgola odmiennie, aniżeli wobec tlu mu.

Wzrok jego błędził bez przerwy dookoła, jak gdy by szukając punktu oparcia. Moła był obdarzony bez wątpienia wielką inteligencją i taktem politycznym, to też zdawał sobie najprawdopodobniej sprawę z wielkiej odpowiedzialności, jaka nań spada, z powagi swego stanowiska.

Jest rzeczą straszną dla świadomości człowieka, gdy spotrząca, jak wszystko sprowadza się do ródz gównieda dekratów wojskowych, wygłaszania przemówień, wysyłania wojska na ulicę, oraz do innych aktów natury policyjnej. Jest rzeczą bolesną dla ducha ambilateralnego wojskowego, gdy spotrząca, że po wtanie ponosi klęskę i trwa w odseparowanych strefach, gdy się jest zmuszonym odręb pod swoimi osobistymi rozkazami legalne władze i dążyć do zorganizowania fikcyj rządu.

Jest rzeczą straszną dla świadomości człowieka, gdy się wewnętrznie wyczuwa brak sensu i okrutność niesprawiedliwości, gdy się jest świadkiem tego, jak wzrastają niewiasty i przestępstwa.

Jak powstała „Junta Obrony Narodowej”, zwana Rządem w Burgos? Z tytułu wykonywania mego urzędu, byłem tych narodzin świadkiem. A są to

rzeczy nader ciekawe. Po ukonczeniu zalen oficjalnego przedstawienia władz, gen. Moła pozostał na zebraniu z generalami Daviła, pułkownikiem Calderonem, Montanerem, oraz ze... siołkami adiutantami. Zaproszono również na zebranie niektóre władze lokalne.

Panowie — oświadczył Moła — wojsko spełniło swe zadanie i pierwszy krok został uczyniony. Po zostały jeszcze niestiumione ogniska w Madrycie, oraz w Asturii, tak samo, jak w Barcelonie, ale już obecnie możemy powiedzieć, że cała Hiszpania jest w naszym rękach. W tej sytuacji dla dobra powstania jest rzeczą pożądaną — zrenętak tak mi doradzono — by stworzył Rząd narodowy, „Junta obrony”, tak, jak to przewidzieliśmy na początku; albowiem nie czyniąc tego obecnie, ryzykujemy, że nas wyprzedzą. Nie chcę dłużej rozstrząsać tego tematu, gdyż nie jest to odpowiednia na takie sprawy chwila...

Nikt nie miał przerwać przemówienia wodza, który kontynuował swe wywody: — Rząd, którego siedziba będzie się mieścić w Burgos, bądź też w Pamplonie, powinien, moim zdaniem, składać się nie tylko z wojskowych, ale również z niektórych elementów cywilnych...

Co to, to nie — przerwał jeden z pułkowników — powinien składać się wyłącznie z wojskowych, i tak było zresztą ustalone w planie powstania. W punkcie szóstym, który wszyscy znamy, zostało ustalone, iż po zwycięstwie każdy okrąg stworzy swój własny komitet wojskowy, a po tym powstanie unia narodowa, składająca się również wyłącznie z wojskowych.

(d. c. n.)

KRONKA KRAKOWSKA

Z miasta

W niedzielę 20 lutego 1938 r. o godz. 10 rano w sali Starego Teatru

Czerwony Kraków złoży hold wiernej służbie całego życia **Andrzeja Struga**

Przemawiać będą: h. poseł Kazimierz Czapiński, Leon Kruczkowski, h. poseł Zygmunt Zaremba.

W części artystycznej wystąpią:

Celina Naoli (śpiew),
 Emma Nozińska - Ormicka (śpiew),
 Julia Pełzling - Schönewetterowa a (skrzypce),
 Włodzimierz Ormicki (komp. an. śmiechu),
 Reżyserować będzie artysta Teatru Miejskiego, Władysław Woźniak.
 Muzykę — chr. „Lutni Robotniczej”.

W karty występu należy zapisać w najbliższych dniach w bibliotece TUR — Sławkowska 12, w Admin. jastr. „Naprzód” u Tomasza 11a, w OKR PPS, ul. Krajiniejskiej 16.
 Okręgowy Komitet Robotniczy P.P.S. im. I. Daszyńskiego Kraków — miasto.
 Towarzystwo Uniwersytetu Robotniczego.

Towarzystwo Uniwersytetu Robotniczego, Oddział im. A. Mickiewicza w Krakowie.

Dr. Julian Hochfeld

Sprawa mieszkaniowa

O udzielenie pomocy bandytom

proces w Krakowie

W czwartek odbyła się przed Sądem Okręgowym w Krakowie jeszcze jedna sprawa, związana z pobycem w Krakowie bandytów Kazimierza i Maruszczyki. Jawnie oskarżeni zaśledzi: 21-letni Jacek Fils i 22-letni Antoni Maruszczyk, którym akt oskarżenia zarzuca udzielenia pomocy obandytom. Obydwaj oskarżeni byli już karani za drobne kradzieże.

Na podstawie zeznań oskarżonych, którzy do winy się przyznali i dochodzeń służby bezpieczeństwa faktycznie przedstawia się następująco:

W listopadzie ub. r. Kaszewiak ukrywał się na terenie Krakowa, a na miejsce noclegów obad sobie nieznajomy cegielnik Gutman na Dąbju. W tym czasie przebywają również w Krakowie Maruszczyk i Prągnak na spotkanie się z Kaszem winkiem i w tym celu użył zamiast swego z przed kilku laty Pilsa. W dniu 20 listopada spotkał się z Kaszem w miejscowości, gdzie Pils sprzedawał sznurowadło.

Przystąpił do niego i polecił mu udać się do cegielni w Dębju i z wiadomości Kaszewiaka, by przyjechał na spotkanie z nim na most na Biabuzie na Osiedlu Oficerskim. Ponieważ Fils wzbraniał się to uczynił — groził mu zastrzeżeniem.

Ponieważ równocześnie trzymał Maruszczyko prawą rękę w kieszeni, co robiono wzajemnie, że ma w niej rewolwer, Fils ha się mu sprzeciwił i udał się do Dębja.

Po drodze spotkał drugiego oskarżonego Maruszczyka. Od niego dowiedział się, że idzie właśnie do Kaszewiaka, który dał mu drobny kwotek pieniędzy na zakupienie żywności.

Udał się następnie za nim w pościg, jednak Kaszewiak udał się zbiec. Przytrzymał go jedynie Fils, od którego dopiero widać wiadomy dowiedzieli się, że śledzonym bandytą jest Kaszewiak.

Udał się natychmiast na wyznaczone miejsce spotkania dwóch bandytów, jednak nikogo już tam nie znaleźli. Jak się później okazało, Kaszewiak spotkał się z Maruszczyką i razem udali się pieszo do Zabierzewa, skąd odjechali po ciagiem w kierunku Katowic.

Poza tym jednym kontaktem nie udowodniono oskarżonym udziału innej pomocy bandytom.

W wyniku rozprawy sędzią d. Bertynowskiemu oskarżonego Filsa na 10 mies., a Maruszczyka do Kaszewiaka, który dał mu drobny kwotek pieniędzy na zakupienie

Wniosek do Rady Nadzorczej

o udzielenie pomocy bandytom

Wniosek do Rady Nadzorczej o udzielenie pomocy bandytom

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrektora z czynności za rok 1937.
3. Sprawozdanie z przeprowadzonej rewizji Zarządu.
4. Sprawozdanie Rady Nadzorczej z czynności i kontroli za rok 1937 i wniosek o udzielenie Dyrekcji absolutorium.
5. Uchwalenie rezolucji: Walm. Zgromadz. Rady Nadzorczej, Dyrekcji, podjęcie i odczytanie.
6. Rozprawy sprawozdań.
7. Omówienie najwęższych obowiązków Spółdzielni.
8. Zatrudnienie kandydów na rok 1938.
9. Wybór czterech członków Rady Nadzorczej i zatwierdzenie członków Dyrekcji i dwóch zastępców.
11. Wznowienie wniosków.

Wniosek do Walnego Zgromadzenia należało wnieść na piśmie do Zarządu na 14 dni przed zgromadzeniem.

Bilans i księgi na do przedłożenia w lokalu Spółdzielni.

Uwaga: wstęp na nie są okazaniem zaświadczenia od władz.

Wniosek do Rady Nadzorczej

o udzielenie pomocy bandytom

Wniosek do Rady Nadzorczej o udzielenie pomocy bandytom

Uwaga Krynicka!

W niedzielę, 20 lutego b. r. o godz. 3.30 po południu, odbędzie się

ODCZYT ZBIOROWY

na temat: 1) POLSKA WSPÓL CZESNA, 2) Przebudowa astroju. Referują: tow. J. Niemiec i H. Polowicz z Nowego Sącza i tow. dr. Szumski z Krakowa.

Baczność Nowy Sącz!

W niedzielę, dn. 20 lutego b. r. o godz. 10.15 przed poł., w sali Domu Robotniczego w Nowym Sączu odbędzie się

WIEC LUDOWY

z programem dziennym: 1) Zagajenka, 2) Sytuacja polityczna i gospodarcza, 3) Położenie klasy robotniczej.

Referuje tow. dr. R. Szumski z Krakowa i tow. miejscowi. Towarzystwo Stawice się licznik. Powiatowy Komitet PPS. w Nowym Sączu.

„2000 LAT MUZYKI”.

Cykl popularnych wykładów o historii muzyki, z bardzo bogatą iilustracją muzyczną, wygłasza w soboty dr. Wilhelm Mantel w Instytucie Muzycznym, ul. św. Anny 2.

Słodymy wykład z tego cyklu odbędzie się w sobotę dn. 19 b. m. o godz. 7.30 wiecz. i poświęcony będzie muzyce instrumentalnej Hendla i Bacha. Każdy wykład stanowi zamkniętą całość.

WSPÓL CZESNA OBRONA PRZECIWIŁOTNICZA.

Odczyt z cyklu „Zagadnienia obrony państwa” wygłosi w Polskiej YMCA w poniedziałek 21 bm. plk. M. Ockiewicz. Początek o godz. 19. Wstęp wolny.

WALNY ZJAZD DELEGATÓW POWIATU GRODZIEKIEGO ZWIĄZKU STRZELECKIEGO W KRAKOWIE.

Zarząd Grodziekiego Związku Strzeleckiego w Krakowie zwołuje na dn. 20 lutego 1938 r. godz. 10:15 Walny Zjazd Delegatów, który odbędzie się w sali parterowej na Oleandrach.

Na porządku dziennym Zjazdu znajdują się sprawy: przebiegu śledztwa wyborowego Prezesa i Zarządu Powiatu Grodziekiego na rok 1938-39.

XXVI ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW Spółdzielni Kredytowej Robotniczej z egoin. odpowiedzi.

w Nowym Sączu.

odbyć się w sali Domu Robotniczego w Nowym Sączu przy ul. Zgromadzeńskiej w dniu 13 marca 1938 r. o godz. 8.30 przed południem, w razie braku natutowego kompletu członków Walne Zgromadzenie odbędzie się o godz. 9:45 bez względu na ilość obecnych członków z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrektora z czynności za rok 1937.
3. Sprawozdanie z przeprowadzonej rewizji Zarządu.
4. Sprawozdanie Rady Nadzorczej z czynności i kontroli za rok 1937 i wniosek o udzielenie Dyrekcji absolutorium.
5. Uchwalenie rezolucji: Walm. Zgromadz. Rady Nadzorczej, Dyrekcji, podjęcie i odczytanie.
6. Rozprawy sprawozdań.
7. Omówienie najwęższych obowiązków Spółdzielni.
8. Zatrudnienie kandydów na rok 1938.
9. Wybór czterech członków Rady Nadzorczej i zatwierdzenie członków Dyrekcji i dwóch zastępców.
11. Wznowienie wniosków.

Wniosek do Walnego Zgromadzenia należało wnieść na piśmie do Zarządu na 14 dni przed zgromadzeniem.

Bilans i księgi na do przedłożenia w lokalu Spółdzielni.

Uwaga: wstęp na nie są okazaniem zaświadczenia od władz.

Radio krakowskie

SOBOTA, 19 lutego.

11.40 Z tworzenia M. Raveła z płyt. 18.45 Koncert symfoniczny z płyt. 14.45 Wiedź, biesiada. 14.40 Karnawał szezarski. 15.15 Pogod. aktualna: „Powstanie Chocłowo-woszajscy i diełszajcy”. O zabawach chołdeckich w dawnym Krakowie: Rozmowa z reżyserskim zespołem 18.10 Lokalne wiad. sport. 18.15 „Karków” woszajscy i diełszajcy: O zabawach chołdeckich w dawnym Krakowie: Rozmowa z reżyserskim zespołem 18.10 Miniaturowe kwarteto: Muzyka polska. Wykonawcy: Kwartet skrzypkowy z Rady Nadzorczej. 18.55 Program na dzień następnny.

NIEDZIELA, 20 lutego

8.30 Pog. dla rolników: „Jak wiewał walczy ze słodziejami” wygł. Jan Wierzbówka. 8.40 Muzyka poranna (płyty). Po nich: wstępowanie o godz. 10.30 Muzyka (płyty z Warszawy).

19.00 Kronika artystyczna Krakowa: Rozmowa z reżyserskim zespołem Karłowiczów i diełszajcy: O zabawach chołdeckich w dawnym Krakowie: Rozmowa z reżyserskim zespołem 18.10 Miniaturowe kwarteto: Muzyka polska. Wykonawcy: Kwartet skrzypkowy z Rady Nadzorczej. 18.55 Program na dzień następnny.

NIEDZIELA, 20 lutego

8.30 Pog. dla rolników: „Jak wiewał walczy ze słodziejami” wygł. Jan Wierzbówka. 8.40 Muzyka poranna (płyty). Po nich: wstępowanie o godz. 10.30 Muzyka (płyty z Warszawy).

19.00 Kronika artystyczna Krakowa: Rozmowa z reżyserskim zespołem Karłowiczów i diełszajcy: O zabawach chołdeckich w dawnym Krakowie: Rozmowa z reżyserskim zespołem 18.10 Miniaturowe kwarteto: Muzyka polska. Wykonawcy: Kwartet skrzypkowy z Rady Nadzorczej. 18.55 Program na dzień następnny.

Wątek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej zaprasza na

Zabawę Karnawałową

która odbędzie się w sobotę dn. 19 lutego, w salach ZZZ. (ulica Warszawska 17). Początek o godz. 21.00. Wstęp 2.50 i 1.50 (dla członków bratnich organizacji).

Związek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej zaprasza na

Zabawę Karnawałową

która odbędzie się w sobotę dn. 19 lutego, w salach ZZZ. (ulica Warszawska 17). Początek o godz. 21.00. Wstęp 2.50 i 1.50 (dla członków bratnich organizacji).

Kronika Bielska, Białej i okolicy

Oddział Białej ul. Komorowicka 4

Z sali sądowej

Magistracie — tak, że od tego czasu wszelkie należności do wyeksekrowania oddaje Magistrat Urzędowi Ślaskowemu w Białej.

Sąd ogłosił wyrok, skazując wiceburmistrza Kuźnierca na 50 zł grzywny, a Młynka na 20 zł grzywny za przekroczenia objęte aktem oskarżenia. Natomiast mgr. Freudenbergo został zasądzony na dwutygodniowy areszt z zawieszaniem na 2 lata, a to z uwagi że jako prawnik, ponosi odpowiedzialność w tej sprawie.

Zarówno obrońca oskarżonych (jak i rzecznik oskarżenia, zapowiedzi apelacji od wyroku.

Tow. Antoni Wocula

Dnia 16 lutego b. r. zmarł w Krakowie tow. Antoni Wocula, przynajmniej lat 59.

Zmarły należał do Organizacji Zawodowej Stolarzy od jego założenia aż do chwili swego zgonu. Ciepłe pamięci Zmarłego Towarzystwo

Turniej Szachowy o Mistrzostwo Krakowa na rok 1938

Towarzystwo Miłośników Szachów Towarzystwo Iścisła Domu Gry Szachowej tłumiej o mistrzostwo Krakowa dla graczy i klasy.

Poza meczami dla mistrza odbywają się bądź serię nagród pieniężnych dla dalszych zwycięzców.

Początek turnieju dn. 26 b. m. o godzinie 6.

Zgłoszenia do uczestniczenia w turnieju tak członków klubów krakowskich i sekcji szachowych, jak i nieosobowożnych, przyjmują się codziennie między godziną 6 — 7 w lokalu Towarzystwa, Rynek Główny 34, II piętro.

Dyżury lekarzy

Dnia 19 lutego — noc. Dym Osł — św. Gertrudy 18, tel. 105-58.

Okrański A. — Balowego 20, Dornfeld H. — Grodzka 50, tel. 184-83.

Fischbach I. — Sebastiana 33, tel. 109-50.

Radio krakowskie

SOBOTA, 19 lutego.

11.40 Z tworzenia M. Raveła z płyt. 18.45 Koncert symfoniczny z płyt. 14.45 Wiedź, biesiada. 14.40 Karnawał szezarski. 15.15 Pogod. aktualna: „Powstanie Chocłowo-woszajscy i diełszajcy”. O zabawach chołdeckich w dawnym Krakowie: Rozmowa z reżyserskim zespołem 18.10 Lokalne wiad. sport. 18.15 „Karków” woszajscy i diełszajcy: O zabawach chołdeckich w dawnym Krakowie: Rozmowa z reżyserskim zespołem 18.10 Miniaturowe kwarteto: Muzyka polska. Wykonawcy: Kwartet skrzypkowy z Rady Nadzorczej. 18.55 Program na dzień następnny.

NIEDZIELA, 20 lutego

8.30 Pog. dla rolników: „Jak wiewał walczy ze słodziejami” wygł. Jan Wierzbówka. 8.40 Muzyka poranna (płyty). Po nich: wstępowanie o godz. 10.30 Muzyka (płyty z Warszawy).

19.00 Kronika artystyczna Krakowa: Rozmowa z reżyserskim zespołem Karłowiczów i diełszajcy: O zabawach chołdeckich w dawnym Krakowie: Rozmowa z reżyserskim zespołem 18.10 Miniaturowe kwarteto: Muzyka polska. Wykonawcy: Kwartet skrzypkowy z Rady Nadzorczej. 18.55 Program na dzień następnny.

Wątek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej zaprasza na

Zabawę Karnawałową

która odbędzie się w sobotę dn. 19 lutego, w salach ZZZ. (ulica Warszawska 17). Początek o godz. 21.00. Wstęp 2.50 i 1.50 (dla członków bratnich organizacji).

Związek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej zaprasza na

Zabawę Karnawałową

która odbędzie się w sobotę dn. 19 lutego, w salach ZZZ. (ulica Warszawska 17). Początek o godz. 21.00. Wstęp 2.50 i 1.50 (dla członków bratnich organizacji).

Życie robotnicze

Centr. Związek Przem. Budowlanego, Drzewnego i Ceramicznego, I Powiat Zawodów w Polsce, Oddział I Murarzy w Krakowie

odbydzie Walne Zebranie w dn. 24.11.1938 r. o godz. 15.45 (3 po poł.) w sali Doma Górników, Al. Krafińskiego 16, z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie;
- 2) Wybór przewodniczącego Walnego Zgromadzenia;
- 3) Sprawozdania Zarządu: a) sekretaratu, b) kasowego, c) Komisji Rew.; d) Dyskusja;
- 5) Wniosek o udzielenie absolutorium u. (zapewniwszy Zarządowi);
- 6) Wybór nowego Zarządu, Kom. Rew. i Sądu Polubownego;
- 7) Wniosek o udzielenie absolutorium u. (zapewniwszy Zarządowi);
- 8) Wniosek o udzielenie absolutorium u. (zapewniwszy Zarządowi);
- 9) Wniosek o udzielenie absolutorium u. (zapewniwszy Zarządowi);
- 10) Wniosek o udzielenie absolutorium u. (zapewniwszy Zarządowi);
- 11) Wniosek o udzielenie absolutorium u. (zapewniwszy Zarządowi);

Repertuar

TEATR IM. I. SŁOWACKIEGO

Sobota, dnia 19 b. m.: „Wesela F.F. Szwarc”.

Niedziela, dnia 20 b. m. popoł. o 2: „Głaska rozmazana”; wiera „Męzcyżym lepij”.

NABLIŻSZĄ PREMIERĄ Teatru I. Sławkiewicza będzie „Jan wulkański”.

W sobotę dnia 20 lutego 1938 r. o godz. 15.45 (3 po poł.) w sali Doma Górników, Al. Krafińskiego 16, z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie;
- 2) Wybór przewodniczącego Walnego Zgromadzenia;
- 3) Sprawozdania Zarządu: a) sekretaratu, b) kasowego, c) Komisji Rew.; d) Dyskusja;
- 5) Wniosek o udzielenie absolutorium u. (zapewniwszy Zarządowi);
- 6) Wybór nowego Zarządu, Kom. Rew. i Sądu Polubownego;
- 7) Wniosek o udzielenie absolutorium u. (zapewniwszy Zarządowi);
- 8) Wniosek o udzielenie absolutorium u. (zapewniwszy Zarządowi);
- 9) Wniosek o udzielenie absolutorium u. (zapewniwszy Zarządowi);
- 10) Wniosek o udzielenie absolutorium u. (zapewniwszy Zarządowi);
- 11) Wniosek o udzielenie absolutorium u. (zapewniwszy Zarządowi);

Radio krakowskie

SOBOTA, 19 lutego.

11.40 Z tworzenia M. Raveła z płyt. 18.45 Koncert symfoniczny z płyt. 14.45 Wiedź, biesiada. 14.40 Karnawał szezarski. 15.15 Pogod. aktualna: „Powstanie Chocłowo-woszajscy i diełszajcy”. O zabawach chołdeckich w dawnym Krakowie: Rozmowa z reżyserskim zespołem 18.10 Lokalne wiad. sport. 18.15 „Karków” woszajscy i diełszajcy: O zabawach chołdeckich w dawnym Krakowie: Rozmowa z reżyserskim zespołem 18.10 Miniaturowe kwarteto: Muzyka polska. Wykonawcy: Kwartet skrzypkowy z Rady Nadzorczej. 18.55 Program na dzień następnny.

NIEDZIELA, 20 lutego

8.30 Pog. dla rolników: „Jak wiewał walczy ze słodziejami” wygł. Jan Wierzbówka. 8.40 Muzyka poranna (płyty). Po nich: wstępowanie o godz. 10.30 Muzyka (płyty z Warszawy).

19.00 Kronika artystyczna Krakowa: Rozmowa z reżyserskim zespołem Karłowiczów i diełszajcy: O zabawach chołdeckich w dawnym Krakowie: Rozmowa z reżyserskim zespołem 18.10 Miniaturowe kwarteto: Muzyka polska. Wykonawcy: Kwartet skrzypkowy z Rady Nadzorczej. 18.55 Program na dzień następnny.

Wątek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej zaprasza na

Zabawę Karnawałową

która odbędzie się w sobotę dn. 19 lutego, w salach ZZZ. (ulica Warszawska 17). Początek o godz. 21.00. Wstęp 2.50 i 1.50 (dla członków bratnich organizacji).

Związek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej zaprasza na

Zabawę Karnawałową

która odbędzie się w sobotę dn. 19 lutego, w salach ZZZ. (ulica Warszawska 17). Początek o godz. 21.00. Wstęp 2.50 i 1.50 (dla członków bratnich organizacji).

Związek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej zaprasza na

Zabawę Karnawałową

która odbędzie się w sobotę dn. 19 lutego, w salach ZZZ. (ulica Warszawska 17). Początek o godz. 21.00. Wstęp 2.50 i 1.50 (dla członków bratnich organizacji).

Związek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej zaprasza na

Zabawę Karnawałową

która odbędzie się w sobotę dn. 19 lutego, w salach ZZZ. (ulica Warszawska 17). Początek o godz. 21.00. Wstęp 2.50 i 1.50 (dla członków bratnich organizacji).

Związek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej zaprasza na

Zabawę Karnawałową

która odbędzie się w sobotę dn. 19 lutego, w salach ZZZ. (ulica Warszawska 17). Początek o godz. 21.00. Wstęp 2.50 i 1.50 (dla członków bratnich organizacji).

Związek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej zaprasza na

Zabawę Karnawałową

która odbędzie się w sobotę dn. 19 lutego, w salach ZZZ. (ulica Warszawska 17). Początek o godz. 21.00. Wstęp 2.50 i 1.50 (dla członków bratnich organizacji).

Związek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej zaprasza na

Zabawę Karnawałową